
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JA- UUZcL 2023 г. № 

Об изменении границ 
Рязанского городского лесничества 

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации города Рязани 

от 15.03.2023 № 2910 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, об 

упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных 

на землях населенных пунктов муниципального образования - городской округ город 

Рязань, установлении и изменении их границ», на основании протокола рабочего заседания 

комиссии по созданию лесничеств от 04.05.2023 № 04/32-01-2, руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Изменить границы Рязанского городского лесничества, созданного приказом 

Федерального агентства лесного хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 24.06.2019 № 799 «Об определении количества лесничеств на 

землях населенных пунктов города Рязани Рязанской области, занятых 

городскими лесами, и установлении их границ», которые установлены приказом 

Федерального агентства лесного хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 05.03.2020 № 307 «Об установлении границ Рязанского 

городского лесничества, расположенного на землях населенных пунктов города Рязани 

Рязанской области, занятых городскими лесами»: 

- исключить земельный участок с кадастровым номером 62:29:0150001:1197 

площадью 27624 кв. м, расположенный по адресу: ул. Порядок, участок № 1 (квартал 

по плану лесоустройства № 18) («Грачиная роща»); 

- включить земельный участок с кадастровым номером 62:29:0151005:199 площадью 

27624 кв. м, расположенный по адресу: г. Рязань, ул. Санаторий (в районе дома 33 б). 



2. Управлению благоустройства города администрации города Рязани в течение 

14 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его 

направление: 

- в Государственный лесной реестр; 

- в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет; 

- в министерство экономического развития Рязанской области. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ромодина М.Д. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 


